

Bijzondere Voorwaarden Casco Handelsvoorraadverzekering (CHV-2017)

Behorende bij de Algemene Voorwaarden (AVW) alsmede Voorwaarden Aansprakelijkheid (AAN) en de Bijzondere voorwaarden Bedrijfsaansprakelijkheid (AVB).

Artikel 1 Specifieke begripsomschrijvingen

1.1 Dagwaarde

De nieuwwaarde verminderd met een bedrag wegens waardevermindering door veroudering of slijtage.

1.2 Inkoopwaarde

Het bedrag benodigd voor het (in)kopen van eenzelfde of soortgelijk object van hetzelfde merk, type en bouwjaar.

1.3 Motorrijtuig

Alle rij- of voertuigen waarop de Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen (W.A.M.) van toepassing is, evenals aanhangwagens en opleggers.

1.4 Nieuwwaarde

De op het moment van de gebeurtenis geldende prijs van een nieuw object van gelijk merk, model, type en uitvoering.

1.5 Verzekerden

Verzekerden krachtens deze voorwaarden zijn:

- de verzekeringnemer;
- de bestuurder van het motorrijtuig, mits hij met uitdrukkelijke of stilzwijgende toestemming van de verzekeringnemer gebruik maakt van het motorrijtuig.

Artikel 2 Omschrijving van de dekking

2.1 Dekkingsomvang

De verzekering dekt uitsluitend de schade aan of het verlies van nieuwe en gebruikte motorrijtuigen die ten tijde van de gebeurtenis behoren tot de handelsvoorraad van de verzekeringnemer en/of door verzekeringnemer in consignatie zijn ontvangen van importeur, fabrikant of (sub-)dealer.

Onder de verzekerde motorrijtuigen zijn begrepen:

- de daarbij behorende onderdelen en/of accessoires die niet specifiek tot de standaarduitrusting van het motorrijtuig behoren;
- die objecten die zijn verkocht doch niet zijn geleverd dan wel opgeleverd, mits de verkoop kan worden aangetoond door een schriftelijke overeenkomst of een nota.

2.2 Dekkingsgebied

Het verzekeringsgebied omvat geheel Europa en, indien een internationaal verzekeringsbewijs (groene kaart) is afgegeven, mede de in dat bewijs genoemde landen.

Buiten het terrein van verzekerde is diefstal uitsluitend gedekt indien de motorrijtuigen zijn afgesloten. Als bewijs van het afgesloten zijn van het gestolen of verduisterde motorrijtuig geldt de aanwezigheid van de sleutel(s) na diefstal of verduistering.

2.3 Cascoverzekering voor motorrijtuigen niet ouder dan 7 jaar (84 maanden)

Verzekerd is schade aan of verlies van het motorrijtuig ontstaan door:

- botsen;
- kwaadwilligheid of baldadigheid van anderen;
- een ander soortgelijk plotseling van buiten komend onheil;
- de in artikel 2.4 CHV genoemde gebeurtenissen.

Deze gebeurtenissen zijn ook gedekt, indien zij het gevolg zijn van eigen gebrek.

2.4 Beperkte cascoverzekering voor motorrijtuigen ouder dan 7 jaar (84 maanden)

Verzekerd is schade aan of verlies van het motorrijtuig ontstaan door:

- brand, explosie, zelfontbranding of blikseminslag;
- diefstal, braak, joyriding, verduistering, oplichting of vermissing;
- uitsluitend breuk van voor-, zij-, of achterruiten niet gepaard gaande met andere schade aan het motorrijtuig dan door scherven van deze ruiten;
- botsen met vogels, wild of loslopende dieren, echter uitsluitend voor zover de schade rechtstreeks door die botsing zelf is toegebracht;
- storm (tenminste windkracht 7) of ten gevolge van die storm vallende voorwerpen; sneeuwdruk; hagel; andere natuurrampen zoals overstroming, vloedgolf, lawine, aardbeving, vulkanische uitbarsting; vallend gesteente; instorting en aardverschuiving;
- relletjes;
- het in aanraking komen met een luchtvaartuig of een deel daarvan, waaronder mede begrepen de uit dat luchtvaartuig vallende voorwerpen;
- transport anders dan door takelen of slepen en met uitzondering van schrammen of krassen, behoudens het bepaalde in artikel 3 CHV;

Deze gebeurtenissen zijn ook gedekt, indien zij het gevolg zijn van eigen gebrek.

Artikel 3 Uitsluitingen

Naast de uitsluitingen genoemd in de AVW- voorwaarden, gelden de volgende uitsluitingen:

3.1 Motorrijtuigen

Uitgesloten is het rijden met motorrijtuigen voor zover dit buiten het eigen terrein van verzekerde plaatsvindt.

3.2 Opzet

Niet gedekt is schade of de aansprakelijkheid van die verzekerde voor schade door en/of voortvloeiend uit zijn/haar opzettelijk of met zijn/haar goedvinden tegen een persoon of zaak gericht wederrechtelijk handelen of nalaten. Deze uitsluiting geldt echter niet voor de verzekeringnemer als hem daarvan geen verwijt kan worden gemaakt.

3.3 Aansprakelijkheidsverhogende bedingen

Niet gedekt is de aansprakelijkheid voortvloeiende uit een boete-, schadevergoedings-, garantie-, vrijwarings- of ander beding van soortgelijke strekking, tenzij -en dan voor zover- ook zonder zulke een beding de verzekerde aansprakelijk zou zijn geweest.

3.4 Overtreding voorschriften

Niet gedekt is schade respectievelijk aansprakelijkheid voor schade ontstaan ten gevolge van handelen of nalaten dat bewust in strijd is met enig van overheidswege gegeven voorschrift, indien zulks is geschied in opdracht van of met goedvinden van verzekerden.

3.5 Vestiging buiten Nederland

Niet gedekt is de schade of de aansprakelijkheid voortvloeiende uit de bedrijfsuitoefening door een vestiging buiten Nederland, tenzij met verzekeraar anders overeengekomen.

3.6 Transport

Schade ontstaan tijdens het transport door een beroepsvervoerder is niet gedekt.

Artikel 4 De schadevergoeding

4.1 De verzekeraar vergoedt aan de verzekeringnemer:

- in geval van beschadiging van een object de reparatiekosten tot maximaal het verschil tussen de waarde van het object onmiddellijk vóór het ontstaan van de schade (dagwaarde) en de waarde van de restanten op basis van bruto-onderdelenprijs vermeerderd met het arbeidsloon;
- in geval van totaal verlies van een gebruikt object behorende tot de handelsvoorraad de schriftelijk aan te tonen aankoopwaarde van het verloren gegane object;
- in geval van totaal verlies van een nieuw verkocht, maar nog niet geleverd, object behorende tot de handelsvoorraad, de gefactureerde verkoopprijs, exclusief BTW, vermeerderd met de reeds gemaakte afleveringskosten.

- in geval van totaal verlies van een nieuw onverkocht object, behorende tot de handelsvoorraad, de inkoopprijs vermeerderd met de gemaakte kosten;
- BPM, tenzij de verzekerde deze niet heeft hoeven afdragen, en voor zover hij deze niet geheel of gedeeltelijk kan terugvorderen.

4.2 Vergoeding in geval van diefstal, vermissing, verduistering etc.

Bij constatering van vermissing van een verzekerd object dient de verzekeringnemer de verzekeraar direct van dit feit op de hoogte te stellen. De verzekeringnemer verklaart zich, voor zover van toepassing, akkoord met het aanmelden door de verzekeraar van de voertuiggegevens aan de Stichting Verzekeringsbureau Voertuigcriminaliteit (VbV), zodat door de overheid erkende particuliere organisaties ingeschakeld kunnen worden voor het terugvinden en terugbezorgen van het voertuig. De verzekerde kan ook zelf rechtstreeks de vermissing van het motorrijtuig doorgeven aan de VbV-hulpdesk, die 24 uur per dag bereikbaar is (telefoonnummer: (055) - 741 001 01).

Bij diefstal, vermissing of verduistering van het motorrijtuig en verlies van het motorrijtuig door oplichting, afpersing of afdreiging is de verzekeraar eerst na verloop van 30 dagen nadat aangifte bij de politie en aanmelding bij de verzekeraar van de gebeurtenis zijn geschied, verplicht het schadebedrag te (doen) bepalen en de schade af te wikkelen, evenwel met dien verstande, dat indien het motorrijtuig binnen 30 dagen na de aangiften wordt teruggevonden, de verzekeraar uitsluitend gehouden is de schade aan het motorrijtuig ontstaan tijdens het gemis van het motorrijtuig te vergoeden.

Indien het motorrijtuig na 30 dagen na de aangiften niet is teruggevonden, wikkelt de verzekeraar de schade af overeenkomstig het hiervoor bepaalde, mits de verzekeringnemer het motorrijtuig in eigendom aan de verzekeraar heeft overgedragen.

4.3 Maximale vergoeding / Onderverzekering

De verzekeringnemer is verantwoordelijk voor de vaststelling van het op het polisblad vermelde verzekerd bedrag. De verzekering biedt dekking voor schade tot maximaal het op polisblad genoemde verzekerd bedrag per gebeurtenis, mits de oorzaak van de schade is gelegen op een tijdstip na aanvang en binnen verzekeringsduur van de verzekering. Wanneer het werkelijk belang het verzekerd belang te boven gaat, wordt het belang gedekt gehouden, echter tot ten hoogste 130% van het op het polisblad vermelde bedrag tot een maximum van € 4.500.000,00 per risico-adres. Indien het bedrag vermeld op het polisblad hoger is wordt dit bedrag aangehouden.

Indien bij een gebeurtenis blijkt dat het verzekerd bedrag lager is dan de totale waarde van de verzekerde motorrijtuigen, zal de schadeloosstelling proportioneel geschieden en wel naar verhouding tot het bedrag dat ten tijde van de gebeurtenis feitelijk verzekerd had dienen te zijn. Deze onderverzekeringsregel wordt toegepast per gebeurtenis.

4.4 Totaal verlies

In geval van totaal verlies (in technische zin) van het motorrijtuig behoudt de verzekeraar zich het recht voor het wrak over te doen dragen aan een door haar aan te wijzen partij. De uitkering van de schadepenningen zal niet eerder plaatsvinden dan nadat de verzekerde alle delen van het bij het motorrijtuig behorende kentekenbewijs (mits afgegeven) heeft overhandigd aan de verzekeraar.

Artikel 5 Declaratie van handelsvoorraad

Indien het polisblad aangeeft dat handelsvoorraad op declaratiebasis is verzekerd, is de verzekerde som de hoogste waarde die op enig tijdstip verzekerd is. Over die som wordt een voorlopige premie vooruitbetaald. Naverrekening vindt plaats aan de hand van het gemiddelde van de door verzekerde periodiek overlegde voorraaddeclaraties. Indien niet anders is overeengekomen wordt de piek van iedere periode aangehouden als verzekerde waarde en zal steeds binnen dertig dagen na afloop van de afgesproken declaratieperiode worden opgegeven. Bij nalatigheid van de verzekerde mag de verzekeraar de verzekerde som als gedeclareerd aanhouden. Van het vooruitbetaalde premiebedrag zal niet meer dan 50 % aan verzekerde worden terugbetaald.

Artikel 6 Eigen risico

De verzekeringnemer draagt per gebeurtenis een op het polisblad genoemd eigen risico. Zijn meer motorrijtuigen ten gevolge van dezelfde gebeurtenis beschadigd, dan geldt ten hoogste het op het polisblad genoemde maximum eigen risico.

Artikel 7 Regeling van schade

De schade zal worden geregeld en vastgesteld mede aan de hand van de door verzekerde verstrekte gegevens en inlichtingen.

7.1 Vaststelling van de schade

Bij schade zal verzekeraar een expert benoemen om het schadebedrag vast te stellen. De verzekeringnemer dient daaraan zijn medewerking te verlenen. De kosten van expertise zijn voor rekening van de verzekeraar. Schade beneden de € 500,- kan de verzekeringnemer direct laten repareren. Hij dient verzekeraar daarvan in kennis te stellen en de gespecificeerde reparatienota zo spoedig mogelijk in te sturen.

Artikel 8 Korting voor schadevrij verloop

Indien enig verzekeringsjaar schadevrij is verlopen wordt een korting verleend op de premie van het daarop volgende jaar. Deze korting bedraagt maximaal 30 % van de bruto premie die bij schadevrij verloop van toepassing zou zijn en is van toepassing op alle dekkingen onder de rubriek "CHV". Bij de bepaling van de korting wordt het resultaat van de rubriek genomen.

Op deze korting is niet van invloed:

- een schademelding waarvan vaststaat dat deze niet tot een uitkering zal leiden;
- een betaalde schade die geheel door de verzekeraar is verhaald, met dien verstande dat bij een uitkering op basis van nieuwwaarde de werkelijke schade dient te zijn verhaald;
- expertisekosten.